
MARI MIRKO ASSESSORE P

Oggetto: SPETTACOLO COMICO "I MARCHISCIANI" CON LANDO E DINO -
VENERDI' 16 FEBBRAIO 2018 ORE 21.00 - ATTO DI INDIRIZZO PER
PROGETTO EPPELA CROWNFUNDING.

FORMICA ORNELLA

ORFINI SERGIO ASSESSORE A

SINDACO

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE ITALIA PISTELLI

Il Presidente Sig. ORNELLA FORMICA nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  10  del  05-02-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  cinque del mese di febbraio alle ore 19:30, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

COMUNE  DI  COLMURANO
                        PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                       P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                 E-mail: comune@colmurano.sinp.net

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2018  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 11

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:A)

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:B)

Premesso che il Comune di Colmurano organizza per Venerdì 16 Febbraio 2018 presso il
Palazzetto dello Sport di Colmurano con inizio alle ore 21,30 una serata di arte varia con
gli artisti “Lando & Dino” al fine di promuovere il progetto “Colmurano RipArte” inserito
nella piattaforma Crowdfunding Eppela;

Atteso che il crowdfunding è una nuova forma di finanziamento che sta rapidamente
prendendo piede in tutto il mondo e costituisce una grande possibilità per il futuro e la ripresa
economica. Il vero potere del crowdfunding risiede nella capacità di sfruttare la saggezza
della folla e creare una comunità d’individui emotivamente e intrinsecamente motivati ad
avviare un vero cambiamento; crea, quindi,
un nuovo tipo di partecipazione attiva che non si limita al semplice apprezzamento, ma si
traduce
in sostegno.

Atteso che il comune di Colmurano ha partecipato alla  campagna AnciCrowd “La
solidarietà non trema” che sosterrà, attraverso una piattaforma di microfinanziamento di
Anci in collaborazione con Eppela, la realizzazione di progetti avanzati dai Comuni colpiti
dal sisma del Centro Italia.

Che l’Anci  ha già raccolto 700 mila euro ed ora lancia la sfida per raddoppiare quella cifra
con una raccolta fondi dal basso, una iniziativa di crowdfunding. Si tratta di progetti piccoli:
il tetto era di 40 mila euro per gli acquisti (di scuolabus o di un trattore o di arredi) e di 150
mila euro per esecuzione di lavori di ripristino di infrastrutture danneggiate dal sisma (tra gli
altri un cinema, una biblioteca, un osservatorio astronomico, un percorso protetto per
raggiungere la scuola, il ripristino di una scala di accesso a un castello);

Che tra i progetti selezionati da apposita Commissione il comune di Colmurano è risultato
all’ottavo posto della graduatoria finanziabile con Eppela con il progetto “Colmurano
RipArte”  riguardante i “Lavori museo Ventura” del costo complessivo di €. 113mila;

Atteso che tutti i progetti sono stati pubblicati sul sito
www.eppela.com/it/mentors/anci-crowd: che è la piattaforma Eppela alla quale si potrà
procedere per la donazione, senza limite minimo di contributo. Quando i progetti
raggiungeranno il 50% del finanziamento con le donazioni dei cittadini, si aggiudicheranno

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2018  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano

www.eppela.com/it/mentors/anci-crowd
www.eppela.com/it/mentors/anci-crowd
www.eppela.com/it/mentors/anci-crowd
http://www.eppela.com/it/mentors/anci-crowd


l’altra metà delle risorse dall’Anci. La sfida tra i Comuni è iniziata già nella fase della
proposta, promossa attraverso contributi audio video che coinvolgono le comunità, dagli
anziani ai bambini delle scuole.

Ritenuto che restano 41 giorni per raggiungere con Eppela la quota di €. 28.250,00 pari al
25% del progetto oggetto di finanziamento;

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale ad organizzare una serata di comicità
finalizzata alla raccolta fondi pro Eppela – progetto piattaforma Crowdfunding scegliendo lo
spettacolo dell’Associazione di Cultura Popolare “La Pigna” denominato “I Marchisciani” di
Lando e Dino oltre alle spese generlai di organizzazione per un importo complessivo
preventiva di €. 1.500,00;

Ritenuto di stabilire che l’offerta non dovrà essere inferiore ad euro 10 per adulti e ragazzi
al di sopra di anni 11;

Ritenuto approvare il presente atto di indirizzo,

PROPOSTA:C)

La premessa è parte integrante e sostanziale del  presente atto ;-

di organizzare per il giorno 16/02/2018 ore 21.00 presso il Palazzetto dello Sport una-
serata di arte varia con gli artisti “Lando & Dino” al fine di promuovere il progetto
“Colmurano RipArte” inserito nella piattaforma Crowdfunding Eppela;

di impegnare allo scopo la somma complessiva di €. 1.500,00 per far fronte alle spese-
organizzative e di spettacolo da imputare all’apposito capitolo 1037 del bilancio
2018/2020 in corso di redazione;

di dare atto che il presente documento costituisce atto di indirizzo cui dovrà attenersi il-
responsabile del servizio;

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4,-
del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2018  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 05-02-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 05-02-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 05-02-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 05-02-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ITALIA PISTELLI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2018  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

F.to ITALIA PISTELLI



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa  alla presente deliberazione,
predisposto dal  Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il
presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

      Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
competenza per l’adozione del presente atto;

      Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo
quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

      Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva la conformità
dell’atto alle norme legislative, statutarie e regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2,
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

- di approvare il documento istruttorio che, allegato alla deliberazione, forma parte
integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Ed inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2018  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal              06-02-2018
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 05-02-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ITALIA PISTELLI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, 05-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
( ITALIA PISTELLI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 10 del 05-02-2018  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

